证券代码:603861 证券简称:白云电器 公告编号:2025-056

转债代码:113549 转债简称:白电转债

广州白云电器设备股份有限公司

关于回购股份事项前十名股东和前十名无限售条件

股东持股情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

广州白云电器设备股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025年 8月 1日

召开第七届董事会第十九次会议、第七届监事会第十七次会议，审议通过了《关

于回购公司股份方案的议案》，同意公司使用不低于 1,000万元（含）且不高于

2,000万元（含）的自有资金及自筹资金通过集中竞价交易方式回购公司股份，

并适时用于员工持股计划及/或股权激励，具体内容请见于 2025年 8月 2日披露

的《关于回购公司股份方案的公告》（公告编号：2025-053）。

根据《上市公司股份回购规则》《上海证券交易所上市公司自律监管指引第

7号——回购股份》及《公司章程》等相关规定，本次回购股份方案无需提交公

司股东大会审议。现将公司董事会公告回购股份决议前一个交易日（即 2025年

8月 1日）登记在册的前十大股东和前十大无限售条件股东的名称、持股数量和

持股比例情况公告如下：

一、前十名股东持股情况

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 胡明森 72,003,672 14.42

2 胡明高 72,003,672 14.42

3 胡明聪 72,003,672 14.42

4 胡明光 43,202,203 8.65

5 胡合意 28,801,469 5.77

6 白云电气集团有限公司 11,941,477 2.39

7
广州白云电器设备股份有限公司回

购专用证券账户
2,526,438 0.51

8 陈俊强 2,060,000 0.41

9 洪润洁 1,593,000 0.32

10 梁润权 1,431,300 0.29

二、前十名无限售条件股东持股情况

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 胡明森 72,003,672 14.77

2 胡明高 72,003,672 14.77

3 胡明聪 72,003,672 14.77

4 胡明光 43,202,203 8.86

5 胡合意 28,801,469 5.91

6
广州白云电器设备股份有限公司回

购专用证券账户
2,526,438 0.52

7 陈俊强 2,060,000 0.42

8 洪润洁 1,593,000 0.33

9 梁润权 1,431,300 0.29

10 王福村 851,940 0.17

特此公告。

广州白云电器设备股份有限公司董事会

2025年 8月 7日